מדינת ישראל

משרד המשפטים

ייעוץ וחקיקה (משפט אזרחי)

ירושלים: ח' תמוז תשפ"ב

07 יולי 2022

תיקנו: 803-04-2022-000791

סימוכין: 803-99-2022-049006

לכבוד

גבי דלית זילבר, מנכ"לית מנהל התכנון, משרד הפנים
גבי תדמור עציון, היועצת המשפטית למנהל התכנון, משרד הפנים

שלום רב,

הנדון: **חוות דעת בעניין קביעת שטחי בנייה בתכנית המותנים בכינונה של קרן תחזוקה לבניין רב קומות למגורים – מתווה כללי**

צירוף כלל התהליכים הנזכרים שנעשו ביוזמת מחלקת ייעוץ וחקיקה (אזרחי) במשרד המשפטים והנהלת משרד המשפטים הביאו למסקנה שקיים צורך מידי להסדיר תחום זה בחקיקה. לאור האמור גובש במשרד המשפטים הסדר חקיקתי שמטרתו להבטיח קיומה של תחזוקה ארוכת טווח בבניינים הכוללים מערכות מורכבות. הסדר זה נעשה בין היתר בדרך של בחינת אפשרות תיקון חוק המקרקעין, התשכ"ט-1969 (להלן: "חוק המקרקעין") וחוק התכנון והבניה, התשכ"ה-1965 (להלן: "חוק התכנון והבניה"), וכן קביעת הסדר עצמאי שמטרתו להסדיר את פעולות חברות הניהול והתחזוקה בבניינים גבוהים ולקבוע את היקף החיובים החלים על חברות אלה. למעשה ההצעה ביקשה לבחון הן את היבטי האחריות של בעלי הדירות ביחס למערכות התחזוקה, לקבוע חובות על חברות תחזוקה, ולהציע מתווה ביחס למימון עלויות התחזוקה.

לפיכך, תנאי למימוש החלק המותנה איננו רק עצם קיומה של קרן תחזוקה אלא גם **הסכם נאמנות** שבמסגרתו יוענקו לנאמן זכויות וסמכויות לגבי הכספים שיופקו בקרן

עמוד 4 מתוך 7

התחזוקה והנאמן מצדו יהיה חייב לפעול לטובת מטרה שעניינה תחזוקת הבניין. מכוח הסכם זה יחולו, כמובן, על הנאמן ההוראות הקבועות בחוק הנאמנות, התשל"ט-1979, על אגד הזכויות, החובות והסמכויות שיש לנאמן במסגרת יחסי הנאמנות, זאת בנוסף להוראות שייקבעו בהסכם ובהתאם לסעיף 11 לחוק הנאמנות, לפיו ניתן להתנות על חלק מהוראות חוק הנאמנות במסגרת תנאי הנאמנות. הסכם זה ייעשה בהתאם ל"תנאי היסוד" כפי שיפורטו בסעיף ה' להלן, ו"לטובת מטרה", משמע, לטובת תחזוקתו הניאותה של המבנה וכלל מערכותיו והמשך החזקתו באופן תקין.